
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 
DREJTORIA E CERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

Lagjia “ Perash“ Shkoder , Albania  Tel & Fax 355-224  36-27 

 

                 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

                                                                                                    Data    22.07.2021 

 
 
Drejtuar: :”Delia Impex”shpk ,adresa: Shkoder,Malesi e Madhe,Gruemire Omaraj  NUIS K 

57123001 R 

  

-Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar (prokurim publik me mjete 

elektronike). 

 -Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Mirembajtje e objekteve ndertimore (lyerja me boje) 

-Numri i references se procedures:Ref-00360-07-07-2021 

-Objekti i kontrates: Mirembajtje e objekteve ndertimore (lyerja me boje) 

-Kohezgjatja e kontrates:30 (tri dhjete) dite. 

 -Fondi limit  prej :2.499.906 (dy milion e kater qind e nente dhjete e nente mije e nente qind e 

gjashte) leke  leke pa tvsh  

-Burimi i financimit: Buxheti i Bashkise Shkoder. 

 

- Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 12 Korrik 2021 

,Numri 109. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.”Delia Impex”shpk                                                                        K 57123001 R 

 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2.479.670 (dy milion e kater qind e shtate dhjete e nente mije e gjashte qind e shtate 

dhjete) leke pa tvsh 



       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.”Martini Konstruksion & Real Estate” shpk                                               K 81314023 A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  1.995.260 (nje milion e nente qind e nente dhjete e pese mije e dy qind e gjashte dhjete) 

leke pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. .”Valon Konstruksion” shpk                                                                     K 26330202 E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  1.991.340 (nje milion e nente qind e nente dhjete e nje mije e tre qind e kater dhjete) leke 

pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Martini Konstruksion & Real Estate” shpk                                               K 81314023 A 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

Vlera  1.995.260 (nje milion e nente qind e nente dhjete e pese mije e dy qind e gjashte dhjete) 

leke pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

        

Per arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i Ofertes se operatorit ekonomik ofertues”Martini Konstruksion & Real Estate” 

u konstatua qe ky ofertues nuk ploteson disa kritere per kualifikim te listuara me poshte: 

1.Sipas shtojces 8  te formularit te kritereve te perzgjedhura per kualifikim, pika 2.2.2 e kritereve 

te vecanta per kualifikim thuhet se operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese kopje te 

certifikuara te bilanceve nga autoriteti perkates (Dega e Tatim Taksave) per vitet 2018,2019 dhe 

2020 ,nderkohe qe ky operator nuk ka paraqitur bilancin per vitin 2019,ka paraqitur bilancet per 

vitin 2018 dhe vitin 2020.(mos plotesim te nje nga kriteret e vendosura nga A.K) 

2.Sipas pikes 2.3.4 te kapacitetit teknik operatori ekonomik  ofertues duhet te paraqese 1 (nje) 

ing.ndertimi dhe 1 (nje) ing.elektrik nderkohe qe ky operator nuk ka paraqitur ing.elektrik.Ai ka 

paraqitur nje diplome te z.Gezim Tushe te profilit ing.elektroteknik per industrine ku kjo 

pasqyrohet edhe tek licinsa individuale me nr.K.1003/1 date 19.12.2017, ky profil pune nuk 

eshte I njejti me ate qe ne si A.K kemi kerkuar. .(mos plotesim te nje nga kriteret e vendosura 

nga A.K) 

3.Sipas pikes 2.3.7 eshte kerkuar qe tekniket e ndertimit te jene te pajisur me deshmi te sigurimit 

teknik (te vlefshme) ne rastin konkret per z.Agim Cuku verejme se kjo deshmi ka problem tek 

afatet e vlefshmerise  ku data e testimit eshte 10.08.2020 dhe data e skadences eshte 

10.08.2021 ne praktiken e perditeshme data e skandences eshte gjithmone nje numer ne 



progres zbrites duhej te ishte data 09.08.2021.Nderkohe qe ne kolonen tjeter ka daten e 

testimit data 17.05.2021 dhe data e skadences 16.05.2021 si mund te leshohet nje gje e tille 

pa i mbaruar afati I skadences dates se pare 10.08.2021,ndersa per teknikun tjeter te ndertimit 

z.Mir Gjergji kontrata eshte nenshkruar nga nje Subjekt  tjeter “Skela Martini” shpk I cili nuk 

eshte subjekt pjesmarres ne kete tender.Problemin e vlefshmerise se deshmise se kualifikimit te 

sigurmit teknik e kemi e kemi konstatuar tek  5 (bojaxhit) ku data e testimit eshte 27.05.2020 

dhe data e skadences eshte 27.05.2021 ne praktiken e perditeshme data e skandences eshte 

gjithmone nje numer ne progres zbrites duhej te ishte data 26.05.2021.Nderkohe qe ne 

kolonen tjeter ka daten e testimit data 17.05.2021 dhe data e skadences 16.05.2021 si mund 

te leshohet nje gje e tille pa i mbaruar afati I skadences dates se pare 27.05.2021. .(mos 

plotesim te nje nga kriteret e vendosura nga A.K, pra mosplotesim te numrit te kerkuar per teknik 

ndertimi dhe bojaxhi) 

4.Operatori “Martini Konstruksion & Real Estate”shpk  ka paraqitur dy kontrata per 

mjekun.Kontrata e pare me mjekun znj.Ana Hajati eshte me subjektin “Skela Martini”shpk qe 

nuk eshte pjesmarres ne kete tender  dhe eshte shoqeri tjeter e cila ka administrator z.Kujtim 

Kola I referohemi  kontrates se qirase te dates 10.11.2020 qe ka paraqitur per mjetin e transportit  

nderkohe qe ne  kemi pjesmarres shoq.” Martini Konstruksion & Real Estate”shpk , afati I 

licenses se ushtrimit te profesionit I ka skaduar  se ajo mban daten 30.03.2016 ajo eshte e 

vlefshme per nje afat 5 vjecar .Ndersa kontrata re me mjeken eshte bere me date 08.06.2021 dhe 

nuk mund te perfshihet te vetedeklarimi I list pagesave te muajit qeshor 2021,kerkese e pikes 

2.3.3. (mos plotesim te nje nga kriteret e vendosura nga A.K) 

3.Sipas pikes 2.3.9 ky operator I mungojne rrjetat mbrojtese  ,nje betoniere dhe skeleri e 

shprehur ne 500 m2.faturat qe pretendon per rrjetat mbrojtese dhe betonieren I kane emrin e 

shoqerise “Skela Martini”shpk e cila sic e sqaruam me larte eshte nje shoqeri tjeter dhe nuk ka 

lidhje me pjesmarrjen ne kete tender. (mos plotesim te nje nga kriteret e vendosura nga A.K) 

Per gjithe keto arsye qe parashtruam me larte ky operator skualifikohet nga gara per mos 

plotesim te disa kritereve per kualifikim. 

 

2. .”Valon Konstruksion” shpk                                                                     K 26330202 E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  1.991.340 (nje milion e nente qind e nente dhjete e nje mije e tre qind e kater dhjete) leke 

pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

per arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i ofertes se operatorit ekonomik ofertues”Valon Konstruksion” shpk u konstatua 

qe ky ofertues nuk ploteson disa kritere per kualifikim te listuara me poshte: 

1.Sipas shtojces 8  te formularit te kritereve te perzgjedhura per kualifikim, pika 2.2.2 e kritereve 

te vecanta per kualifikim thuhet se operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese kopje te 

certifikuara te bilanceve nga autoriteti perkates (Dega e Tatim Taksave) per vitet 2018,2019 dhe 

2020 nderkohe qe ky operator ka  paraqitur bilancin per vitin 2018, 2019 dhe vitin 2020,por nuk 

I ka te pasqyruar me shkresen percjellese te konfirmimit te pasqyrave financiare nga titullari I 

Drejtorise se Tatim Taksave. .(mos plotesim te nje nga kriteret e vendosura nga A.K) 



2.Sipas pikes 2.3.4 te kapacitetit teknik operatori ekonomik  ofertues duhet te paraqese 1 (nje) 

ing.ndertimi dhe 1 (nje) ing.elektrik nderkohe qe ky operator  ka paraqitur ing.elektrik z.Enes 

Sokoli I datelindjes 02.08.1935 me tecilin ka firmosur nje kontrate me date 11.01.2021 por nuk 

ka cituar kohezgjatjen e kontrates nuk ekziston asnje nen qe te permendet  kohezgjatja e 

kontrates qofte me afat dhe pa afat ,nuk ka paraqite as dhe licensen individuale te z.Enes Sokoli 

si ing.elektrik kjo per shkak te moshes se tij 86-vjecare .kjo kontrate eshte fiktive per shkak te 

moshes dhe pamundesise fizike per te qene pjese active ne kantier sic e ka deklaruar 

administratori z.Bujar Lulaj.Nderkohe  qe  kontraten qe  kjo shoqeri ka neneshkruar me ing.e 

ndertimit znj.Enkeleda Kokona paqsqyrohet qarte ne nenin  2 “kohezgjatja e kontrates” dhe 

licensa individuale nga institucioni perkates. .(mos plotesim te nje nga kriteret e vendosura nga 

A.K) 

Sipas pikes 2.3.7 eshte kerkuar qe tekniket e ndertimit te jene te pajisur me deshmi te sigurimit 

teknik (te vlefshme) ne rastin konkret per z.Rudi Lulaj  verejme se ka nje diplome bachelor per 

ing .ndertimi nuk ka deshmi per teknik ndertimi nga organizmat e akredituara.Problemin e 

vlefshmerise se deshmise se kualifikimit te sigurmit teknik e kemi per rastin e znj.Jasina Haskaj 

e cila ka profilin bojaxhi per konstruksione metalike dhe druri dhe jo profilin bojaxhi per 

ndertesa.Ndersa per bojaxhite z.Alfred Doraci dhe z.Isuf Cobi e data e testimit per te dy 

eshte me korigjim dhe shume e kontestueshme. (mos plotesim te nje nga kriteret e vendosura 

nga A.K,pra mosplotesim te numrit te kerkuar per teknik ndertimi dhe bojaxhi) 

Operatori “Valon Konstruksion”shpk  ka paraqitur nje kontrata per mjekun znj.Entela Labaj 

por  afati I licenses se ushtrimit te profesionit I ka skaduar  se ajo mban daten 04.07.2016 ajo 

eshte e vlefshme per nje afat 5 vjecar  deri me daten 04.07.2021 dhe rinovimi behet dy muaj 

perpara mbarimit te afatit. (mos plotesim te nje nga kriteret e vendosura nga A.K) 

3.Sipas pikes 2.3.9 ky operator I mungon  mjeti skeleri I shprehur ne  500 m2 ka vetem 200 

m2.(mos plotesim te nje nga kriteret e vendosura nga A.K). 

Per gjithe keto arsye qe parashtruam me larte ky operator skualifikohet nga gara per mos 

plotesim te disa kritereve per kualifikim. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë , se oferta subjektit :”Delia 

Impex”shpk ,adresa: Shkoder,Malesi e Madhe,Gruemire Omaraj  NUIS K 57123001 R 

e paraqitur me vlerë totale prej  2.479.670 (dy milion e kater qind e shtate dhjete e nente mije e 

gjashte qind e shtate dhjete) leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
LAURETE LICI 
 



 


